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افقی:
1 - همسر زن - دوره ای از 
زندگی انسان با ابزارهای 
سنگی - جنگ افزاری شبیه 

شمشیر
2 - دیدار کردن از جایی - 

بی بهره - ضمیر انگلیسی
3 - عبادتگاه مسیحیان - 
شهری در استان اردبیل - ابزار 

برف روبی
4 - بی فایده - مدال دوم - از 
درختان جنگل های هیرکانی 

شمال ایران
5 - بالاترین درجه دانشگاهی 

- اهل روستا
6 - دست به دامن شدن 
- شاعر دوره مشروطه - 

مکتب ها
7 - غلبه - علم ستاره شناسی 

سنتی - گهواره
8 - رایحه - مخلوطی از 
آنزیم های گوارشی موجود در 

شیره لوزالمعده - صنم
9 - قدرت مالی - غلاف 

شمشیر - حس سامعه
 10 - برانگیختن - تاکنون -

 از محلات شمال تهران
11 - گیاهی برای درمان 

سرفه و گلودرد - شریک
12 - از وسایل بازی کودکانه 

- تفریق - امت ها

13 - پیمان تجارت آزاد 
آمریکای شمالی - انتهای 

ناخن - سخن بیهوده و گزاف
14 - یازده - شفاف و 
درخشان - آلبومی با آواز 

علیرضا افتخاری
15 - توانا - شاه پیشدادی 

- صاحب
  

عمودی:
1 - کانال تلویزیونی - صندوق 

حمل جسد - مشهور
2 - پدر - تحریک شیطانی - 

کرانه های آسمان
3 - مادون - به دیدار بیمار 

رفتن
4 - از حبوبات - نماهنگ - نام 

مادر حضرت موسی)ع(
5 - حفظ و نگهداری - تغار 

بزرگ سفالی - قومی ایرانی
6 - جای پا - ذبح در راه خدا 

- پرخور
7 - اشک ریختن - روحانی 

یهودی - باغ دیدنی شیراز
8 - پاره آتش - شیطان - نامی 

دخترانه
9 - محل رشد جنین - قلزم - 

کلیسای قدیمی اصفهان
10 - لامپ های تزیینی به هم 
وصل شده - سنگ چخماق - 

از مصالح ساختمانی

11 - پرنده ای شناگر - نوازنده چنگ 
در عهد ساسانی - از اعتبار افتاده

12 - غذای سنتی ایرانی که پایه آن 
برنج است - شیرینی سنتی تبریز 

- دستور
13 - دین ها - اجباری و ضروری

14 - از مشهورترین اشعار 
نیمایوشیج - مقابل تشویق - منبع 

و سرچشمه
15 - ماهی تن - مغازه لباس فروشی 

15- پشت گرم
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4414
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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تا 1405 در اصفهان
سپاهان با تمدید 3ساله قرارداد امید نورافکن، آب پاکی را روی دست 

مشتریان او ریخت
خبر غیرمنتظره فوتبال ایران، تمدید قرارداد امید 
نورافکن با سپاهان بود. مدافع- هافبک 25ساله 
اهل شهرری، در پایان فصل بازیکن آزاد می شد و 
مدت هاست که گمانه زنی های زیادی در مورد انتقال 
او به یک تیم دیگر وجود داشت. به طور مشخص از 
پرسپولیس به عنوان مقصد احتمالی امید یاد می شد و 
اینطور به نظر می رسید که او نهایتا تابستان1402 پای 
میز عقد قرارداد با سرخپوشان پایتخت خواهد نشست. 
با این حال و در شرایطی که هنوز در میانه های لیگ 
بیست ودوم هستیم، باشگاه سپاهان رسما خبر تمدید 
قرارداد این بازیکن را در اختیار رسانه ها گذاشت؛ 
قراردادی که طول آن نه یک سال و 2 سال، بلکه 
3سال است. به این ترتیب نورافکن تا تابستان1405 

در اصفهان باقی خواهد ماند و برای هر نوع انتقالی به 
یک باشگاه دیگر به اخذ رضایتنامه از طلایی پوشان نیاز 
خواهد داشت؛ باشگاهی که می دانیم بسیار دشوار اجازه 

خروج ستاره هایش را می دهد.
به طور مشخص آنچه در مورد رویه سپاهان در تمدید 
قرارداد ستارگان جلب توجه می کند، سرعت این اقدام 
است. برخلاف بسیاری دیگر از باشگاه های کشور و 
ازجمله پرسپولیس و استقلال، مدیران سپاهان معطل 
پایان قرارداد بازیکنان نمی شوند تا پس از آن پای میز 
مذاکره بنشینند و همزمان با وسوسه پیشنهادهای 
دیگر، بازیکن را راضی کنند. در سپاهان معمولا شاهد 
تمدید زودرس قراردادها هستیم؛ اتفاقی که قبلا برای 
پیام نیازمند رخ داد و او را از دسترس پرسپولیس دور 

نگه داشت. حالا هم همین داستان برای نورافکن تکرار 
شده است؛ بازیکنی که به شکل غیرمنتظره و شاید 

ناعادلانه فرصت حضور در جام جهانی را از 
دست داد، اما انتظار می رود برای سال های 

آینده عضو تیم ملی باقی بماند. بله خب؛ 
البته گاهی هم بازیکنان مؤثر از سپاهان 
جدا می شوند، مثل تابستان امسال که 
دانیال اسماعیلی فرد جدا شد و رفت، اما 
سپاهان در عوض رامین رضاییان را گرفت 

که اگر بهتر از دانیال نباشد، ضعیف تر از او 
نیست! البته که تمکن مالی بی مانند سپاهان 

هم در این رویه نقل وانتقالاتی بی تأثیر نیست. 
این حجم از پول، کار هر مدیری را بسیار آسان می کند!

جدول فرم لیگ برتر ایران، جدولی که براساس نتایج تیم ها در 6هفته 
آخر تنظیم می شود، نشان دهنده برتری سپاهان و فولاد در این هفته ها 
و حضور استقلال در رتبه هشتم است. در کنار جدول اصلی لیگ که 
نشان دهنده کارنامه تیم ها در تمام طول فصل است، جدول 6هفته ای 
همیشه جدولی است که نشان می دهد کدام تیم هم اکنون آمادگی 
بهتری دارد و در مقابل، کدام تیم ها در این مقطع روی بهترین فرم 
خودشان نیستند. در ایران تنها منبعی که هر هفته می توان جدول 
فرم لیگ برتر را در آن دنبال کرد، سایت متریکاست. در جدول های 
این سایت، هم روند نتیجه گیری تیم ها از ابتدای فصل و هم رده بندی 
تیم ها براساس 6بازی آخرشان قابل دسترسی است. از قضا در این 
مقطع از فصل، 6بازی آخر تیم ها دقیقا همان بازی هایی است که بعد 
از جام جهانی2022 برگزار شده اند. زمانی که لیگ برتر ایران به خاطر 
جام جهانی به تعطیلات 50روزه رفت، 11هفته از رقابت ها سپری 

شده بود و بعد از پایان جام، این مسابقات از هفته دوازدهم پیگیری 
شد و تا امروز 6هفته از بازی ها برگزار شده است. جدول این 6هفته 
نشان می دهد 2 تیم سپاهان و فولاد بهترین نتایج را بعد از جام جهانی 
گرفته اند و پرسپولیس و تراکتور بعد از آنها ایستاده اند. البته پرسپولیس 
تا همین هفته گذشته صدرنشین این جدول بود اما شکست مقابل 
فولاد، قرمزها را به رتبه سوم فرستاد و تیم نکونام را بالاتر از آنها در رتبه 
دوم قرار داد. فولاد به همراه مس رفسنجان تنها تیم های بدون شکست 
لیگ در 6هفته اخیر بوده اند اما تعداد زیاد مساوی ها اجازه نداده آنها 
در رتبه اول قرار بگیرند. در عوض سپاهان که در این هفته ها یک باخت 
مقابل پیکان داشته با وجود این باخت به لطف 4پیروزی صدرنشین 
است. سپاهان در 3هفته اخیر به 3پیروزی متوالی رسیده و اگر این 
هفته بتواند گل گهر را ببرد با رکورد 4برد متوالی که در این فصل فقط 
پرسپولیس به آن رسیده مساوی می کند. نکته جالب این جدول، 

حضور استقلالی ها در رتبه هشتم است. استقلال از هفته چهاردهم 
تا شانزدهم، طی 3بازی فقط یک امتیاز گرفت و عملکرد همین 
هفته هاست که آنها را در میانه جدول قرار داده است. تیم ساپینتو البته با 
برد پرگل این هفته مقابل ملوان، دوباره جان گرفت و احتمالا با بازی های 
ساده تری که در چند هفته آینده پیش رو دارد می تواند دوباره به فرم 
مطلوب برسد. بازی تراکتور و فولاد در این هفته هم بازی جالبی خواهد 
بود که می تواند جای 2 تیم را در جدول فرم عوض کند. در انتهای این 
جدول هم حضور 2تیم نساجی و ذوب آهن در میان قعرنشین ها جالب 
توجه است. این 2تیم در جدول لیگ، تیم های میانه جدولی محسوب 
می شوند و فعلا خطر سقوط را احساس نمی کنند. اما جدول فرم نشان 
می دهد در هفته های اخیر افت محسوسی داشته اند و درصورت ادامه 
این روند دچار دردسر خواهند شد. ذوب آهن هر 3بازی اخیرش را در 

لیگ باخته، درحالی که طی 14هفته قبلی فقط 2بار باخته بود.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس(  - پس از جام جهانی
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

2713-64119سپاهان1
2512-7-633فولاد2

4611-632110پرسپولیس3

5311-63218تراکتور4

3410-7-624مس رفسنجان5
9-7-62317گل گهر6

29-4-62312ملوان7

628-62228استقلال8

418-62225آلومینیوم9

7-4-61414هوادار10

27-4-62132پیکان11

25-7-61235صنعت نفت12

35-8-61235ذوب آهن13
35-5-61232مس کرمان14

55-10-61235نساجی15
111-12-151-6نفت مسجد سلیمان16

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

71435-17105221پرسپولیس1
101433-1796224سپاهان2

16830-1786324گل گهر3

12830-1786320استقلال4

19326-1775522تراکتور5
7524-17412112مس رفسنجان6

8424-1766512آلومینیوم7

13324-1759316فولاد8

321-22-1756619نساجی9

319-15-1747612هوادار10

519-13-174768پیکان11

18-14-1739514ذوب آهن12

618-18-1746712ملوان13
614-17-1735911مس کرمان14

1111-21-17251010صنعت نفت15
2510-37-17241112نفت مسجد سلیمان16

سپاهان،قهرمانجامجهانی!

یکخطربزرگ
برایفوتبالایران

مجید جلالی می گوید تیم های ایرانی باور کرده اند 
بدون شلوغ کاری در کنار زمین به موفقیت نمی رسند

بازی فولاد خوزستان و پرسپولیس یکی از پرحاشیه ترین بازی های 
لیگ ایران در چند سال اخیر بود؛ مسابقه ای که با درگیری بازیکنان و 
کادر فنی 2تیم همراه بود و آنها حتی بعد از بازی هم در صفحات مجازی 
این جنگ و دعوا را ادامه دادند. مجید جلالی، مربی باسابقه فوتبال ایران 
معتقد است فوتبال ایران با به وجود آمدن چنین فضایی نمی تواند امیدوار 
به پیشرفت باشد. این در حالی است که جلالی تأکید می کند لیگ برتر از 
لحاظ فنی در پایین ترین سطح ممکن قرار دارد. این چند نکته گزیده ای 

از صحبت های او در گفت وگو با همشهری است.

   10سال پیش هشدار داده بودم
اتفاقاتی را که در بازی فولاد و پرسپولیس رخ داد، باید به شکل خیلی 
عمیق بررسی کرد. ما نمی توانیم روی یک رفتار یا یک برخورد خیلی 
زود قضاوت و نتیجه گیری کنیم. اتفاقاتی که در این بازی رخ داد، نتیجه 
یک باور و یک رفتار است که به اینجا رسیده است. من 10سال پیش در 
مصاحبه ای هشدار داده بودم که فوتبال ایران به سمتی می رود که اگر 
شلوغ نکنی، سرت کلاه می رود. حالا باور شلوغ کاری، یک خطر بزرگ 
برای فوتبال ایران است که می تواند جلوی پیشرفت این فوتبال را بگیرد.

   باشگاه ها مدام بیانیه می دهند
چند سال پیش که مربی بودم، تیم من در یک بازی تا دقیقه90، 2 بر 
یک از حریف جلو بود که داور 7دقیقه وقت اضافه گرفت و آن را تبدیل 
به 10دقیقه کرد. در نهایت نتیجه را 2-3 واگذار کردیم و بعد از باخت 
به ما گفتند که شما نمی توانی از حق تیمت دفاع کنی و شلوغ کردن را 
بلد نیستی. نه تنها برای مربیان و بازیکنان، بلکه برای باشگاه ها هم این 
تبدیل به باور شده که باید از این روش استفاده کنند و می بینید که اکثر 
باشگاه ها مدام بیانیه می دهند چون می دانند که با تحت تأثیر قرار دادن 
داور و ایجاد چنین فضاهایی می توانند نتیجه بگیرند. این برای فوتبال ما 
خطرناک است و مربیان، بازیکنان، مدیران و باشگاه ها باید از این رفتارها 

و باورها فاصله بگیرند.

   جریمه چه فایده ای دارد؟
سال های اخیر فدراسیون در تقابل با این اتفاقات سیاست جریمه را در 
پیش گرفته ولی این کار چه فایده ای دارد؟ آیا چیزی را تغییر داده است؟ 
هر روز این مسائل به شکل بدتری تکرار می شود ولی اینجا آدم ها هستند 
که باید خودشان را عوض کنند. خیلی از تیم ها افراد شلوغ کن را روی 
نیمکت می آوردند و جالب است که می گویند 
باید نتیجه بگیریم و چاره ای هم نداریم. این 

اصلا برای فوتبال ما خوب نیست.

   کیفیت لیگ پایین است
در چند سال اخیر هیچ وقت کیفیت فنی 
بازی های لیگ برتر اینقدر پایین نبوده 
و این موضوع نگران کننده است. 
افت فنی لیگ دلایل مختلفی دارد 
که باید در یک بحث طولانی 
به آن پرداخته شود ولی این 
روند نگران کننده، یک تهدید 
بزرگ برای پیشرفت فوتبال 
ایران است. هم اکنون شاید 
فقط 4تیم باشند که عملکرد 
آنها را کمی بهتر از تیم های 
دیگر دیده ام که می توان از 
پرسپولیس، نساجی، مس 
رفسنجان و پیکان اسم 
برد ولی نمی توان گفت این 
4تیم خیلی خوب هستند. در 
لیگ امسال پرسپولیس و سپاهان 
را شانس های اصلی قهرمانی 

می دانم.

جدول فرم لیگ برتر نشان می دهد بعد از جام جهانی، سپاهان و فولاد بهتر از پرسپولیس و استقلال بوده اند


